
9800۳969/ت

CMYK

سیاست 4
مهر - سخنگوی وزارت خارجه  اعلام کرد : تخت روانچی به پیشنهاد وزیر خارجه و تصویب ریاست جمهوری به عنوان سفیر و نماینده دایم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک منصوب شد .بهرام قاسمی افزود: تخت روانچی هم اکنون عهده دار مسئولیت معاونت سیاسی دفتر 

رئیس جمهور و پیش از آن نیز سمت های مختلفی در وزارت خارجه داشته است.

 تخت روانچی نماینده ایران
 در سازمان ملل شد 

چهارشنبه 21فروردین1398 .4 شعبان  1440.شماره 20070

...مجلس
در جریان بررسی طرح اصلاح انتخابات 

مجلس مصوب شد 

عدم التزام عملی به اسلام صرفا با تجاهر به 
فسق ثابت می شود 

اکبری- نمایندگان مجلس مقرر کردند عدم احراز التزام 
ــلام، صرفاً به وسیله تجاهر به فسق ثابت  عملی به اس

می شود. 
به گزارش خراسان با قرار گرفتن مواد باقی مانده طرح 
کمیسیون  ارجــاعــی  مجلس  انتخابات  قانون  ــلاح  اص
ــن طرح  شــوراهــا و امــور داخــلــی در جــریــان بــررســی ای
تهران  نماینده  مطهری  پیشنهاد  علی  با  نمایندگان 
ــاده ۲۸ قانون انتخابات  ــلاح تبصره یک جــزء ۲ م اص

مجلس موافقت کردند.
ــرد:  ایــن بند  مطهری در توضیح پیشنهاد خــود بیان ک
مفهومی کلی و کشدار و قابل تفسیر است که به این بهانه 
عده زیادی رد صلاحیت می شوند و اعتقاد به اسلام، صِرف 

یک نقل قول زیر سوال می رود.
وی با تاکید بر این که باید عدم التزام فرد به اسلام مشهود 
باشد خاطرنشان کرد: بر اساس این بند، به صِرف گزارش 
رقبا و مخالفان، عدم التزام نامزدهای مجلس به اسلام 
ــادی رد صلاحیت می شوند. ــده زیـ  ثابت مــی شــود و ع

طبق این تبصره منظور از التزام عملی در این بند به اسلام، 
عمل به احکام اسلام در حد عمل به انجام واجبات و اصرار 

نداشتن بر محرمات است.

اخبار

 دلجویی استاندار خوزستان از هموطن
 سیل زده 

در پی انتشار فیلم مشاجره  استاندار خوزستان با یکی از 
اهالی سیل زده شهرستان حمیدیه ، وزیــر کشور دستور 
دلجویی از وی را صادر کرد.در همین حال غلامرضا شریعتی 
استاندار خوزستان با حضور در این شهرستان از این هموطن 
خوزستانی عذر خواهی کرد.به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما ؛ رحمانی فضلی وزیر کشور در این دستور ضمن تشکر 
از تلاش استاندار و تمامی مسئولان ذیربط درمدیریت بحران 
سیل  ، خواستار صبر و تحمل و مــدارای بیشتری از سوی 
همگان شد تا بهانه ای به دست بدخواهان و مغرضان ملت غیور 
و حماسه آفرین ندهند. روزگذشته  فیلمی در فضای مجازی 
منتشر شد که نشان می داد استاندار خوزستان با حضور در 
شهرستان حمیدیه از پیرمردی که  انتشار فیلم مشاجره اش 

با  او برایش حاشیه ساز شده بود، عذرخواهی کرد .

 ۵ شهر؛ گزینه مرکز سیاسی و اداری ایران

فــارس – ابوترابی عضو کمیسیون شــوراهــای مجلس در 
خصوص نتیجه جلسات شورای سامان دهی مرکز سیاسی 
و اداری کشور و تمرکز زدایی از تهران، با بیان این که برای 
مطالعه، امکان سنجی و برنامه ریزی انتقال پایتخت باید 
اقدامات لازم را انجام دهند، افزود: پنج گزینه برای پایتخت 
بعدی ایران مشخص شده است ولی مکان یابی همچنان 

ادامه پیدا خواهد کرد.

کمالوندی : موضوع پی ام دی به لحاظ 
حقوقی و سیاسی تمام شده است 

هادی محمدی – بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی کشورمان در حاشیه مراسم روز ملی فناوری هسته ای 
در جمع خبرنگاران درباره موضوع PMD و برخی اظهارات 
نتانیاهو درباره باز شدن دوباره این پرونده گفت: آقای آمانو به 
طور مرتب تکرار کرده که این مسئله بسته شده، آن چه نتانیاهو 
و افرادی معدود به دنبال آن هستند باز کردن دوباره پی ام دی 
است اما به لحاظ حقوقی و سیاسی این موضوع تمام شده   و 
گزارش های آژانس در سال ۲۰۱۵ موید این موضوع است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در ادامه اظهاراتش درباره 
آخرین تحولات مرتبط با بازطراحی راکتور اراک بیان کرد: کار 
به خوبی انجام می شود و هیئت های ایرانی و چینی در حال 
رفت و آمد هستند. همزمان کار طراحی طبق زمانبندی خوب 
جلو می رود. ما به صورت موازی کارها را پیش می بریم و از این 
بابت نگرانی نداریم. اگر به هر دلیلی خلف وعده طرف های 
مقابل ادامه پیدا کند ما می توانیم راکتور قبلی را احیا کنیم 
همان طور که آقــای صالحی آن را بیان کردند ما مشابه 
لوله هایی را که در آن ها سیمان ریخته شد در اختیار داریم و 

این ها عوض می شود و دوباره راکتور قبلی برقرار می شود.

...ویژه های خراسان
بوروکراسی عجیب دولتی برای فروش 

زمین ۵2 متری!

در حالی طی روزهــای اخیر مجوز فروش زمین مــازاد و 
بدون استفاده متعلق به یکی از استانداری های شمال 
غرب کشور به مساحت ۵۲ متر مربع به وزارت کشور ابلاغ 
شده که بر اساس گزارش کارشناسان یک نهاد نظارتی، 
این فرایند پس از ارســال از سوی استانداری مربوط به 
وزارت کشور ارســال، سپس در مهرماه سال ۱396 از 
سوی وزارت کشور به کمیسیون لوایح دولت ارجاع شده 
و پس از تصویب در این کمیسیون در ۲۵ اسفند ماه سال 
گذشته، سرانجام در روز ۵ فروردین به تایید رئیس جمهور 
رسیده و در تاریخ 7 فروردین توسط اسحاق جهانگیری 

ابلاغ شده است.

 مدیریت راه های کشور با قانون مصوب
 ۵0 سال قبل

گزارش یک مقام مسئول به تعدادی از اعضای دولت نشان 
می دهد با گذشت حدود ۵۰ سال از تصویب قانون ایمنی 
راه ها و راه آهن در سال ۱3۴9 که اصلاحاتی نیز در دهه 
های گذشته داشته است، همچنان این قانون برای تامین 
ایمنی تردد در راه های مواصلاتی کشور مورد استفاده قرار 
می گیرد در حالی که با توجه به گسترش روزافزون شهرها، 
تکنولوژی ها و موضوعات حقوقی و اداری متنوع، نیاز 
به تصویب مقررات جدید برای تعامل مطلوب و اثربخش 
میان نهادهای ملی و محلی و بخش خصوصی به شدت 

احساس می شود.

در شب ولادت با سعادت حضرت سیدالشهداء علیه السلام 
و به مناسبت روز پاسدار، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده های آنان، علت 
خصومت آمریکایی ها با سپاه را پیشگامی آن در دفاع از 
کشور و انقلاب خواندند و خاطرنشان کردند: آمریکا و 
دشمنان نادان چهل سال است که هر چه در توان داشتند 
علیه جمهوری اسلامی به کــار بستند امــا هیچ غلطی 
نتوانستند بکنند و امروز دست انقلاب و نظام اسلامی در 
منطقه و بلکه در دنیا باز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب، حضرت 

آیت ا... خامنه ای، سپاه را یک دستگاه برجسته و در خط 
مقدم مواجهه با دشمن در میادین گوناگون برشمردند 
و گفتند: سپاه هم در میدان عملیاتی و مقابله با دشمن 
در مرزها و حتی چند هزار کیلومتر دورتر در اطراف حرم 
حضرت زینب)س( پیشقدم است و هم در میدان مقابله 

سیاسی با دشمن.
رهبر انقلاب اسلامی کینه آمریکایی ها از سپاه را ناشی 
از همین مسئله دانستند و افــزودنــد: آمریکایی ها به 
خیال خود علیه سپاه و در واقع علیه انقلاب و ایران نقشه 
می کشند و گربه رقصانی می کنند، البته این خباثت ها 

به جایی نخواهد رسید و با برگشتن کید و فریب آن ها به 
خودشان، دشمنان جمهوری اسلامی مانند ترامپ و 
احمق های دور و بر نظام حاکمه آمریکا در حال حرکت به 

سمت حضیض هستند.
ایشان چهل سال توطئه علیه جمهوری اسلامی و در 
عین حال پیشرفت انقلاب را نشانه ناتوانی آمریکایی ها 
در متوقف کردن حرکت ملت ایران دانستند و گفتند: 
دشمنان ایرانِ عزیز، چهل سال است که انواع فشارهای 
سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی فراگیر را علیه ملت اعِمال 
کردند اما حتی آن روز که جمهوری اسلامی تازه کار بود، 

نتوانستند هیچ غلطی بکنند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به دست برتر جمهوری اسلامی ایران در منطقه، 
افزودند: بر خلاف تصور دشمنان، عزت و قدرت امروز نظام 
اسلامی ناشی از بمب اتم نیست، چرا که ما از ابتدا تأکید 
کردیم سلاح هسته ای بر خلاف مبانی دینی ماست و به 
آن نیازی نداریم، بنابراین اقتدار و عزت امروز ملت ایران 
در چشم دنیای اسلام، به خاطر ایستادگی، فداکاری و 

بصیرت مردم است.
رهبر انقلاب اسلامی، لازمه استمرار این حرکت پر افتخار 
را شناخت وظیفه و عمل به آن دانستند و گفتند: بدون 
تردید انقلاب به پیش خواهد رفت، اما همگان از آحاد مردم 
و به ویژه جوانان تا سپاه پاسداران و کلیه نیروهای مسلح 
و دستگاه های دولتی باید نقش خود را در این حرکت 
تشخیص دهند و با الگوگیری از عمل مؤمنانه اولیاء الهی 
همچون امام بزرگوار، برای خدا و در راه خدا به وظایف 

خود عمل کنند.

هادی محمدی – روز گذشته و همزمان با سیزدهمین 
سالروز ملی فناوری هسته ای در کنار یک رادیو داروی 
جدید که در درمــان سرطان کبد کــاربــرد دارد، یکی 
دیگر از ۱۱۴ دستاورد هسته ای که رونمایی شد، آغاز 
نصب زنجیره ۲۰تایی سانتریفیوژ IR-6در نطنز بود. 
سانتریفیوژهای نسل 6 تا ۱۰ برابر قدرت تفکیک بالاتری 
نسبت به ماشین های نصب شده فعلی دارند و اتفاقی مهم 
و دستاوردی پیشرفته در صنعت هسته ای ایران محسوب 
می شود که واکنش صریحی به کارشکنی و کم کاری 
اروپایی ها در حفظ برجام هم هست. رئیس جمهور نیز 
که سخنران اصلی این مراسم بود به اروپایی ها هشدار 
داد: »صبر ما در برجام آستانه ای دارد«.  رئیس جمهور 
خطاب به مقامات آمریکایی با بیان این پرسش که شما 
امروز با تحریم تان چه کار کردید؟، افزود: شما نتوانستید 
و  ملت  توسعه  و  پیشرفت  جلوی  توانست  نخواهید  و 
دانشمندان ما را بگیرید؛ اگر دیروز از سانتریفیوژهای 
IR-۱مــا می ترسیدید، بدانید که امــروز ما زنجیره ۲۰ 
تایی از سانتریفیوژهای IR- 6 را افتتاح کرده ایم و اگر باز 
هم بیش از این به ظلم و ستم خود ادامه  دهید، در آینده 
ای نه چندان دور زنجیره IR- ۸را رونمایی خواهیم کرد. 
به گــزارش خراسان حجت الاســلام و المسلمین  دکتر 
حسن روحانی  افزود: اگر مقصود آمریکایی ها از اعمال 
تحریم ها علیه ایران این بوده که از قدرت نظامی ایران 
بکاهند این را بدانند که از پارسال تا امسال به موشک ها 
و سلاح هایی دست یافته ایم که در مخیله آن ها نیز نمی 
گنجد؛ آن ها نمی توانند قدرت نظامی ما را بگیرند. وی 
ادامه  داد: اگر مقصود آمریکا از اعمال تحریم های جدید، 
اختلاف در داخل ایران است، اشتباه کرده اند؛ چرا که 
از اردیبهشت پارسال که آمریکایی ها نغمه شوم تحریم را 
آغاز کردند تا فروردین امسال، وحدت ملت ایران روز به 
روز بیشتر شده و امروز همه جناح ها، احزاب و نیروهای 

مسلح و غیر مسلح و تمام اقوام و مذاهب در داخل کشور 
یکپارچه هستند. روحانی با اشــاره به سیل و شیطنت 
مقامات آمریکایی در این میان، خاطرنشان کرد: آمریکایی 
ها می خواستند در فضای مجازی و با استفاده از همه 
دستگاه های تبلیغاتی شان بگویند که در میان سیل میان 
ارتش و سپاه، دولت و سپاه و شیعه و سنی جنگ است، اما 
خطا کردند؛ امروز در لرستان، خوزستان، گلستان و همه 
استان هایی که مردم گرفتار سیل هستند، همه در کنار 
هم ایستاده اند و ماموران دولتی و نیروهای مسلح همه در 
کنار مردم هستند.  رئیس جمهور خطاب به سران آمریکا 
بیان  کرد:  گفتید در تابستان کار ایران تمام است، دیدید 

نشد، گفتید کریسمس کارش تمام می شود، نشد. گفتید 
۲۲ بهمن کار ایران تمام می شود، نشد. گفتید آغاز سال 
جدید، شما در اشتباه هستید. منافع ملت آمریکا و جهان را 
به خاطر یک مشت صهیونیست به خطر می اندازید. بدانید 
از امروز محبوبیت سپاه از هر زمان دیگر در قلب ملت ایران و 
منطقه بیشتر خواهد بود. وی تصریح کرد: ما وزوز شما را مدام 
می شنویم که مداوم در گوش مسئولان منطقه می دمید؛ اما 
مؤثر نبوده و نیست. ما امروز بیشتر از همیشه با کشورهای 
همسایه و منطقه ارتباط داریــم. یکی دوتا هم هستند که 
تصمیم خودشان است وگرنه ما آماده ایم با همه کشورهای 

منطقه رابطه برادری و حسن همجواری داشته باشیم.

صبر ما در برجام آستانه ای دارد	 
روحانی در پایان نیز گفت: ما در بسیاری امور صبر و حوصله 
کردیم. من به ۱+۵ می گویم، به آن ۱+۵ که یک اش زد زیر 
تعهدش. به آن پنج می گویم به وظایف تان توجه کنید. ما 
تاکنون صبر کرده ایم اما صبر آستانه ای دارد و در آن آستانه 
ممکن است دولت و ملت ایران قدم دیگری بردارند؛ برای 
آن روز هم فکر کنید. ما اگر صبر می کنیم از ضعف نیست؛ 
به خاطر آینده منافع ملت ایران و منطقه است. امیدواریم 
دیگران بدانند تاریخ آن ها را قضاوت می کند، پای عهدتان 
بایستید.همچنین پیش از سخنان رئیس جمهور علی 
اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در سخنانی اظهار 
کرد: رونمایی از یک محصول جدید به نام ایتریوم 9۰ برای 
درمان سرطان کبد در حوزه تولید رادیوداروها یکی دیگر 
از توفیقات ارزشمند و در خورِ توجّه صنعت هسته ای کشور 
است. وی اضافه کرد: تولید اکسیژن ۱۸ با ظرفیت صد 
کیلوگرم در سال به منظور تهیه رادیوایزوتوپ FDG برای 
استفاده در دستگاه پرتو تشخیصی پت اسکن. طراحی و 
ساخت طیف سنج پیشرفته FTIR به منظور اندازه گیری 
ترکیبات ایزوتوپی محصولات مرتبط با آب سنگین برای 
مثال ترکیبات دوتره و نیز کاربرد آن در شناسایی مواد آلی، 
مطالعات زیست محیطی از قبیل هیدرولوژی و صنایع 

دارویی و غذایی، به طور کامل انجام پذیرفته است.
وی با بیان این که دستاوردهای سازمان در یک سال گذشته 
به موارد یاد شده محدود نمی شود، یادآور شد: امروز شاهد 
آغاز نصب زنجیره میانی۲۰ تایی سانتریفیوژ پیشرفته 
IR-6در سایت هسته ای شهید احمدی روشن )سایت نطنز( 
خواهیم بود که با تکمیل نهایی آن در آینده نزدیک، شرایط 
انجام تست های لازم فرایندی فراهم خواهد شد. شایان ذکر 
است که سانتریفیوژهای مورد اشاره در مرکز مدرن مونتاژ 
سانتریفیوژ ایران که بنا به دستور اخیرِ مقام معظم رهبری 

برپا شده است، تولید شده اند.

با آغاز نصب زنجیره 20 تایی سانتریفیوژ IR-6 در نطنز  رقم خورد

گام بلند ایران برای غنی سازی 10 برابری
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رهبر معظم انقلاب با اشاره به این که امروز دست انقلاب و نظام اسلامی در منطقه و بلکه در دنیا باز شده است 

خباثت آمریکا علیه سپاه به جایی نمی رسد 


